Do Livro B - Registro de Casamento e Conversão de União estável em 

Casamento 

Do exame do Livro nº B-08 procedeu-se à fiscalização do referido Livro, a partir da fl. 

12, Termo n° 1411, datado de 12.06.2024 ao último termo correicionado, n° 1545, fl. 146 

datado de 10.10.2025. Livro em uso com 146 (cento e quarenta e seis) folhas.    

26 - Os processos de habilitação para casamento correicionados estão regulares na 

forma do art. 670, §1° ao 4°/CNNR/AC? 

(X) Conformidade  

(  ) Não conformidade 

(  ) Não se aplica, no período correicionado não foi identificada ocorrência para a matéria.

[...]

(X) Não se aplica, no período correicionado não foi identificada ocorrência para a matéria. 

Código da foto:  

Observação:  

Do Livro E da Emancipação 

Do exame do Livro nº E-03 procedeu-se à fiscalização a partir das fls. 127, Termo n° 

301, datado de 30.07.2024 ao Termo n° 311, datado de 17.01.2025. Livro em uso com 

156 (cento e cinquenta e seis) folhas. 

61 - Os Registros de Emancipação correicionados estão regulares quanto às orientações 

insculpidas no art. 717 ao 720/CNNR/AC, no que concerne à consignação das 

referências de data, do livro, da folha e do ofício em que for lavrada a Escritura Pública